Ｎews Release

平成 28年 11月 11日

各 位

株式会社 北海道銀行

地域密着型金融の推進について

 北海道銀行（頭取 笹原 晶博）は、ほくほくフィナンシャルグループの「地域密着型

金融の推進の基本方針」に基づく、平成 28年 9月末時点の取組みを取りまとめましたので、
お知らせいたします。
 当行は、北海道に根ざす地域金融機関として、地域の皆さまと共に歩み、成長・発展し

ていくため、今年度からの新たな中期経営計画「 BEST for the Region （平成 28年度～
平成 30 年度）」および地域密着型金融の基本方針に基づき、お取引先のライフステージに
応じたコンサルティング機能の発揮や地域の面的再生への積極的な参画など、地域密着型

金融の本質を踏まえた具体的な取組みを継続的に推進してまいります。
詳細につきましては、別添資料およびホームページをご覧ください。

以上

本件に関する照会先
北海道銀行 経営企画部 柴田  Tel 011-233-1010